
Частное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа «Росток» 

(ЧОУ «НШ «Росток») 

Октябрьская ул., д.13, Ухта, Республика Коми, 169300 

Тел.: 8(8216) 76-02-80, E-mail: rostok@ugtu.net 

Сайт:  http://rostok11.ru 

ОКПО 16935804  ОГРН 1141100001030 

ИНН/КПП 1102990415/11020100 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 г. Ухта 

29.08.2024             № 86 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 

№ 62 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования» (далее – ФОП НОО), решения педагогического совета (протокол от 

28.08.2024 №1) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 изменения в основную 

образовательную программу начального общего образования (приложение 1);  

2. Заместителю директора  Зотиковой И.Е. обеспечить реализацию основной 

образовательной программы начального   общего образования   с учетом внесенных 

изменений с 2024/25 учебного года. 

3. Ответственному за сайт Семенцовой У.Н.  разместить основную образовательную 

программу начального  общего образования редакции настоящего приказа в форме 

электронного документа на официальном сайте  ЧОУ «НШ «Росток» в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до 05.09.2024. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 

    Директор школы                                ________________               С.В. Виноградова 



Приложение № 1 

к приказу ЧОУ «НШ «росток» 

от 30.08.2024 №86   

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в основную образовательную программу начального 

общего образования ЧОУ «НШ «Росток» 

1. В подпункте 1.2.3.9. пункта 1.2.3  слово «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)». 

2. В подразделе «Обязательная часть» учебного плана строку девятую  изложить в 

новой редакции: 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1 

3.  В таблице «Формы промежуточной аттестации» пункта 3.2. Целевого раздела  в 9 

строке слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)». 

 

 


		2024-08-30T13:17:43+0300
	ЧОУ "НШ "РОСТОК"




